
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PR23-0175.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023
a las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la actuación artística única denominada “La casa del árbol”
(circo) para Circo Price en Navidad 2023-2024, en el Teatro Circo Price

Con este proyecto se pretende impulsar la programación escénica del Teatro Circo Price en sus distintasDescripción 
manifestaciones y así cumplir con los objetivos de este centro municipal del Ayuntamiento de Madrid de impulsar, dotar,
gestionar, organizar, difundir e integrar distintas actividades culturales. La realización durante las fiestas navideñas de
un proyecto de Circo para toda la familia constituye uno de los hitos centrales de la programación anual del Teatro Circo
Price. Todo ello de conformidad con las especificaciones establecidas en PCAP Y PPT que rigen la presente
contratación.
Valor estimado del contrato 545.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 659.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 545.000 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 06/11/2023 al 07/01/2024

Observaciones: La prestación del Servicio tendrá lugar entre el 23 de noviembre de 2023 y el 7 de enero de 2024

Lugar de ejecución
Teatro Circo Price
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ronda de Atocha, 35, Madrid
(28012) Madrid España

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 545.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 545.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TANTATINTATONTA S.L.
NIF B88091475
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Madre de Dios 38 esc izda 1º dcha
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono 619011025
Correo Electrónico paco@tintatonta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 545.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 659.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PR23-0175.1
Fecha de Formalización 06/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2023

Motivación

Motivación La adjudicataria es la única entidad que tiene los derechos necesarios para la realización de la misma
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

http://www.madrid.org/es/tacp


Lugar

Teatro Circo Price

Dirección Postal

Ronda de Atocha, 35, Madrid
(28012) Madrid España

PR23-0175.1: ABC

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 11:16 horas
Sobre ABC

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública en la cual la entidad contratante selecciona directamente a un proveedor sin realizar
una convocatoria pública ni dar publicidad al contrato. En este caso, la entidad tiene la potestad de negociar
directamente con uno o varios proveedores considerados idóneos para llevar a cabo el contrato, sin la necesidad de un
proceso competitivo o de amplia difusión. MADRID DESTINO ha llevado a cabo el correspondiente procedimiento de
contratación Negociado sin publicidad, al concurrir una de las circunstancias revistas en el artículo 168.a) 2º de la Ley
9/2017, de 8 noviembre, de Contratos del Sector Público. Las fases del procedimiento son: aprobación presupuestaria,
memoria de necesidad, inicio expediente y aprobación de pliegos, invitación, presentación al procedimiento, recepción
de oferta, negociación, requerimiento de documentación, propuesta y adjudicación, notificación y formalización
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 11:15

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

http://www.madrid.org/es/tacp


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7zrdTHVIkH9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000011934309 |  2023-609666 | mar, 07 nov 2023 08:58:28:209 CET 169934367003589752UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l7zrdTHVIkH9pbnDwlaUlg%3D%3D

